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UBND XÃ LỘC THỊNH 

  BAN CHỈ ĐẠO VẬN ĐỘNG 

  HIẾN MÁU TÌNH NGUYỆN 

 

Số:   /KH - BCĐ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

      Lộc Thịnh, ngày    tháng 11 năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tham gia hoạt động hiến máu tình nguyện năm 2023 

----------------------- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 195/KH – BCĐ, ngày 17 tháng 10 năm 2023 của 

Ban Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện Ngọc Lặc về tổ chức hoạt 

động Hiến máu tình nguyện năm 2023. 

Để phong trào Hiến máu được triển khai có hiệu quả và lan truyền đến đông 

đảo cán bộ,hội viên,tình nguyện viên Hội Chữ Thập Đỏ, các tầng lớp nhân dân góp 

phần thực hiện công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân năm 2023. Ban Chỉ đạo hiến 

máu tình nguyện xã Lộc Thịnh xây dựng kế hoạch vận động hiến máu tình nguyện  

và quyên góp ủng hộ quỹ hiến máu tình nguyện như sau. 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục Đích: 

Phát huy triền thống nhân đạo, tương thân tương ái của dân tộc ta,những giọt 

máu của người tình nguyện đã cứu sống được biết bao nhiêu người bện, giúp họ 

khỏe mạnh trở về với người thân. Nhiều người bệnh ở bệnh viện đang rất cần đến 

sự giúp đỡ của các cấp các ngành và tầng lớp tình nguyện viên hiến máu. 

Tuyên truyền sâu rộng về ý ngĩa và tầm quan trọng của công việc hiến máu. 

Vận động mọi người tham gia công tác hiến máu tình nguyện cứu người nhất là đối 

với các đối tượng là cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng 

lớp nhân dân.... 

2. Yêu Cầu: 

Các cơ quan, đoàn thể, nhà trường, các đơn vị trên địa bàn xã triển khai kế 

hoạch và tổ chức cho các cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, người 

lao động và nhân dân...tham gia hiến máu đảm bảo số lượng, chất lượng máu theo 

lịch thời gian được phân công. 

II. NỘI DUNG: 

Tuyên truyền, vận động những người có đủ sức khỏe tham gia hiến máu vì 

sức khỏe cộng đồng. Nâng cao trách nhiệm của đội ngũ cán bộ, công chức,viên 

chức, người lao động tại các cơ quan, đoàn thể, các nhà trường về công tác hiến 

máu, quyền lợi của người hiến máu, và trách nhiệm đối với người bệnh. 

III: TIÊU CHUẨN: 
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- Tất cả mọi người khỏe mạnh tuổi từ 18 đến 60 đối với nam, và từ 18 đến 

55 đối với nữ. 

- Cân nặng: Nam và nữ từ 45kg trở lên 

- Với người hiến máu nhắc lại thì phải đảm bảo khoảng cách tối thiểu giữa 2 

lần cho máu là 84 ngày. 

IV. THỜI GIAN ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC: 

-  Vào hồi 07 giờ 00 phút, ngày 10/11/2023 . Địa điểm Hội trường Trung 

tâm Hội nghị huyện Ngọc Lặc            

- Ngày 06/11/2023 các cơ quan, đoàn thể, các làng nộp danh sách các tình 

nguyện viên tham gia gửi về Ban Chỉ đạo vận động HMTN của xã. 

 (Qua Đoàn thanh niên xã để tổng hợp). 

- Ngày 07/11/2023 Ban Chỉ đạo vận động HMTN xã lập danh sách các tình 

nguyện viên đã đăng ký hiến máu nộp về Ban Chỉ đạo vận động HMTN của huyện 

theo đúng thời gian quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Chỉ tiêu vận động: 

Căn cứ chỉ tiêu được Ban Chỉ đạo hiến máu tình nguyện huyện Ngọc Lặc 

giao đối với xã năm 2023, ban chỉ đạo hiến máu tình nguyện xã Lộc Thịnh được 

phân công 20 chỉ tiêu. 

*Thành phần, chỉ tiêu vận động đối với các cơ quan, ban ngành, thôn 

làng cụ thể như sau: 

TT Tên cơ quan, đoàn thể, trạm y tế Chỉ tiêu vận động HMTN 

1 Cán bộ UBND 2 

2 Đoàn TN 1 

3 Hội CTĐ 1 

4 Hội Nông dân 1 

5 Hội CCB 1 

6 Hội Phụ nữ 1 

7 Trạm y tế  1 

8 Các làng 02 người/làng 

Tổng cộng 20 

2. Đối với các thành viên Ban Chỉ đạo. 

Phối hợp với các cơ quan, đoàn thể, trạm y tế, thôn làng để tuyên truyền vận 

động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và nhân 

dân tham gia công tác hiến máu tình nguyện một cách nghiêm túc đủ số lượng, chỉ 

tiêu được phân công. 
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- Giao cho Đoàn thanh niên xã tổng hợp lập danh sách các tình nguyện viên 

tham gia hiến máu tình nguyện của các cơ quan, đoàn thể, trạm y tế, các thôn, làng 

nộp về Ban Chỉ đạo HMTN huyện đúng thời gian quy định. 

- Giao cho Hội Chữ thập đỏ phối hợp với VP UBND xã lập dự trù kinh phí 

để hỗ trợ cho đoàn tình nguyện viên tham gia hiến máu tình nguyện. (Hỗ trợ mỗi 

tình nguyện viên tham gia 100.000đ/1 người, được trích từ nguồn kinh phí hoạt 

động thường xuyên của UBND xã năm 2023). 

Trên đây là nội dung kế hoạch tham gia hiến máu tình nguyện năm 2023 

Ban Chỉ đạo vận động HMTN xã rất mong các cơ quan, ban ngành, đoàn thể và 

các tầng lớp nhân dân phát huy truyền thống đạo lý con người Việt Nam, tích cực 

tham gia và ủng hộ thực hiện kế hoạch HMTN năm 2023 đạt kết quả cao. 

 
  Nơi nhận: 

- BCĐ HMTN huyện (B/c); 

- Đảng ủy (B/c); 

- TV BCĐ HMTN xã (T/h); 

- MTTQ, các ban ngành (P/h); 

- Trạm Y Tế (T/h); 

- Các làng (T/h); 

- Lưu VP UBND xã. 

 

TM. BAN CHỈ ĐẠO 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Bùi Văn Cường 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

 

HỢP ĐỒNG THUÊ XE 

Hôm nay, ngày…... tháng 11 năm 2023 tại UBND xã Lộc Thịnh –Ngọc lặc –

Thanh hóa. 

Chúng tôi gồm: 

 1. Đại diện bên cho thuê (Bên A) 

 - Ông : Bùi Thanh Xuân          sinh năm : 1990 

 Địa chỉ: Lộc Thịnh – Ngọc Lặc – Thanh hóa.     SĐT: 0856040567 

 2. Đại diện bên thuê (Bên B) 

 - Bà : Bùi Thị Thủy 

 Địa chỉ: Lộc Thịnh – Ngọc Lặc – Thanh hóa       SĐT: 0972822533 

 Sau khi bàn bạc thống nhất hai bên cùng có lợi Bên A đồng ý cho bên B 

thuê 01 xe oto 16 chỗ ngồi giá thuê : 1.200.000đ/ lượt (Một triệu hai trăm nghìn 

đồng) đi từ UBND xã Lộc Thịnh đến UBND xã Kiên Thọ - Ngọc Lặc – Thanh 

Hóa. 

 Hình thức thanh toán: Tiền mặt 

 Hợp đồng này được lập thành 02 bản có giá trị ngang nhau mỗi bên giữ một 

bản./. 

          ĐẠI DIỆN BÊN B                                                   ĐẠI DIỆN BÊN A 
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